
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  

ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

П  Р  И  К  А  З  
 

от 11 февраля 2025 г. № 53 - ов 

 

с. Холмогоры 

 

Об итогах муниципального методического семинара 

 

В соответствии с Планом работы Управления образования 

администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области 

на 2025 год, 11 февраля 2025 года на базе МБОУ «Рембуевская СШ» проведен 

муниципальный методический семинар учителей математики и физики по теме 

«Современный урок: технологическая компетентность и творчество учителя», в 

котором приняли участие: МБОУ «Усть-Пинежская СШ», МБОУ «Рембуевская 

СШ», МБОУ «Емецкая СШ», МБОУ «Луковецкая СШ», МБОУ «В-Матигорская 

СШ», МБОУ «Ломоносовская школа», МБОУ «Брин-Наволоцкая СШ», МБОУ 

«Светлозерская СШ», МБОУ «Белогорская СШ», Ухтостровская ОШ, МАОУ 

«Холмогорская СШ». 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

1.Вручить сертификаты педагогам образовательных организаций Холмогорского 

муниципального округа Архангельской области за активное участие в 

проведении муниципального методического мероприятия (Приложение № 1) 

2.Вручить благодарности: 

- администрации и педагогическому коллективу МБОУ «Рембуевская СШ» за 

активное содействие в подготовке и проведении муниципального методического 

мероприятия на базе школы. 

 
 
 

Начальник Управления образования    И.В. Макарова  

 

 

 

 

 



                                                                                                   Приложение № 1 

 

№ 

п\п 

Тема выступления /урока  Ф.И.О. участника, 

должность, название ОО 

вручен 

1. Анализ результатов ГИА -2024 

по физике и методические 

рекомендации 

Анциферова Людмила 

Ивановна, руководитель 

ОМО учителей физики,  

учитель МБОУ «Рембуевская 

СШ 

сертификат 

 

2. Анализ результатов муни 

ципального этапа всерос-

сийской олимпиады школьник

ов по физике. 

Мусинова Елена Николаевна, 

методист РЦДО 

сертификат 

3  Эффективные методы 

повышения уровня мотивации 

обучающихся на уроках 

физики. 

Рашев Владимир 

Александрович, учитель 

физики МБОУ «Верхне-

Матигорская  СШ» 

сертификат 

4. Использование цифровых 

инструментов на уроках 

физики 

Сивцева Любовь Петровна, 

учитель физики МБОУ 

«Светлозерская СШ» 

сертификат 

5 Журнал «Квантик» в помощь 

учителю 

Никитина Любовь 

Анатольевна, учитель МБОУ 

«Емецкая СШ» 

сертификат 

6 Анализ результатов ГИА -2024 

по физике и методические 

рекомендации 

Анциферова Людмила 

Ивановна, руководитель 

ОМО учителей физики,  

учитель МБОУ «Рембуевская 

СШ 

сертификат 

7 Анализ результатов ГИА -2024 

по математике и методические 

рекомендации 

Попова Галина 

Александровна, руководитель 

ОМО учителей математики, 

учитель МБОУ 

«Ломоносовская школа» 

сертификат 

8 Использование 

цифровых инструментов на 

уроках математики 

Выдрина Ирина 

Владимировна, учитель 

МБОУ «Брин-Наволоцкая 

СШ» 

сертификат 



9 Использование цифровых 

инструментов на уроках 

математики – GeoGebra»  

Васильев Андрей 

Александрович, учитель 

МБОУ «Емецкая СШ» 

сертификат 

10 Формирование 

вычислительных навыков для 

слабоуспевающих учеников 

при подготовке к ОГЭ по 

математике 

Опарин Сергей 

Александрович, учитель 

МАОУ «Холмогорская СШ» 

сертификат 

11 Применение 

платформы Яндекс. Учебник в 

работе учителя информатики 

Попова Ирина Николаевна, 

учитель МБОУ «Брин-

Наволоцкая СШ» 

сертификат 

12 Яндекс учебник на уроках 

информатики 

Кузьминский Алексей 

Викторович, учитель МБОУ 

«В-Матигорская СШ» 

сертификат 

13 «Развитие креативности 

педагогов в учебно-

воспитательном процессе» 

Фаркова  Анна 

Александровна, учитель 

МБОУ «Луковецкая СШ» 

сертификат 

14 Открытый урок алгебры в 7 

классе «График линейной 

функции»  

Старикова Ольга Ивановна, 

учитель МБОУ «Рембуевская 

СШ» 

сертификат 

15   Открытый урок физики в 9 

классе «Механические 

колебания и волны» 

Анциферова Людмила 

Ивановна, учитель МБОУ 

«Рембуевская СШ» 

сертификат 

16 Открытый урок математики в 

9 классе «Решение задач по 

функциональной 

грамотности». 

Фаркова Анна 

Александровна, Чекалѐв 

Михаил Витальевич, педагоги 

МБОУ «Луковецкая СШ»  

сертификат 

17 Открытый урок информатики 

в 8 классе «Готовимся к ОГЭ 

по информатике» 

Поповцев Андрей Сергеевич, 

учитель МБОУ «Рембуевская 

СШ» 

сертификат 

 


